泸州市社会科学界联合会文件
泸社联发〔2023〕34号

泸州市社会科学界联合会

泸州市社会科学院

泸州市中小幼教育改革与发展研究中心

关于2023年度教育改革与发展研究课题

立项的通知
各相关部门（单位），课题负责人：

2023年度教育改革与发展研究课题已完成受理申报、资料审核、专家评审、网上公示等程序，经审定，现将立项课题名单予以公布（附件1）。

希望相关课题单位，特别是课题负责人接到通知后，高度重视，按照《关于开展2023年度教育改革与发展研究课题申报工作的通知》要求，精心组织，认真研究，把握时效，高质量完成研究任务，于2023年10月31日前将结项审批书（附件2）、课题最终成果及中国知网文本复制检测报告单（中国知网复制比不超过15%）、成果简介纸质版各一份和电子版材料（Word文档）报送至泸州市中小幼教育改革与发展研究中心。逾期未结题者，撤销立项。
联系人：谢梦、刘旭相，联系电话：17361126521、0830—2283718，电子邮箱：1531860534@qq.com，通讯地址：泸州市龙马潭区九狮路三段一号泸州市教科所发科室314室（泸州市中小幼教育改革与发展研究中心），邮政编码：646000。
附件：1.2023年度教育改革与发展研究课题立项名单
2.泸州市哲学社会科学研究规划课题鉴定结项审批书
泸州市社会科学界联合会

泸州市社会科学院

泸州市中小幼教育改革与发展研究中心

                 2023年6月25日

附件1
2023年度教育改革与发展研究课题立项名单

	序号
	立项编号
	课题名称
	负责人
	工作单位

	1
	LZJY202301
	职业教育服务“中国西部工匠城”建设现状调研
	周  岚
	中共泸州市委编办

	2
	LZJY202302
	泸州市国防教育进中小学校园多学科融合深度参与

实践研究
	王  英
	泸州市纳溪区教育

科学研究中心

	3
	LZJY202303
	“一体两翼”战略背景下市域“1+3”教科研共同体

建设研究
	黄先华
	泸州市教育科学

研究所

	4
	LZJY202304
	泸州市乡村中小学教师心理健康状况调查研究
	李金芝
	泸州职业技术学院

	5
	LZJY202305
	基于教师职业生命周期阶段论的中职护理专业“双师型”教师发展现状与提升路径研究
	邹  莉
	泸州市人民医院

	6
	LZJY202306
	乡村振兴战略下高校助力青少年科普教育的探索与实践
	李世彬
	泸州职业技术学院

	7
	LZJY202307
	“一体化教育”背景下初高中联合教研支持条件及

发展路径研究
	罗黎媚
	西南医科大学

	8
	LZJY202308
	新形势下泸州职业教育对现代化建设的人才支撑

作用研究
	聂亚平
	中共泸州市委党校

	9
	LZJY202309
	泸州市义务教育阶段教师培训现状调查与对策研究
	熊小平
	泸县兆雅镇杨九学校

	10
	LZJY202310
	市域中小学心理健康教育的育人实效调研
	谢  梦
	泸州市教育科学

研究所

	11
	LZJY202311
	供给侧理论视角下江阳区农村小学课后服务研究
	刘  波
	西南医科大学

	12
	LZJY202312
	“新课程”背景下县域体育课程一体化发展路径探究
	何  琼
	泸县教师进修学校

	13
	LZJY202313
	泸州市中职学校“双师型”教师专业发展现状研究
	干艳燕
	四川化工职业技术

学院

	14
	LZJY202314
	高质量发展背景下泸州市幼小科学衔接的探索与思考
	唐  敏
	中共泸州市委党校

	15
	LZJY202315
	生育政策变革下泸州市幼儿园“托育一体化”的发展需求与路径探索研究
	魏  涵
	四川化工职业技术

学院

	16
	LZJY202316
	泸州市中职班主任专业化发展的现状与对策研究
	余  科
	泸州市职业技术学校

附件2

泸州市哲学社会科学研究规划课题

鉴定结项审批书
立 项 时 间

课 题 名 称

课题负责人

承 担 单 位

填 表 日 期　　　 年　 　月　　日
泸州市社会科学界联合会

泸州市社会科学院

泸州市中小幼教育改革与发展研究中心

2023年6月印制

一、基本情况

	立项课题名称

	鉴定结项成果名称

	原计划成果形式

	结项成果形式

	原计划完成时间
	年  月  日
	实际完成时间
	     年   月   日

	成　果　形　态
	A、出版物  B、打印稿　C、手稿或复印件　D、其　它

	成　果　字　数
	　　　　（千字）
	报送成果套数

	计划出版时间

	未能出版原因

	结　项　情　况
	A、正　常　　B、提　前　　C、延　期　　D、免于鉴定

	课题负责人及主要参加人员简况

	负

责

人
	姓　　名

	性别

	民族

	出生日期
	  年　月

	所在单位

	行政职务

	专业职务

	通讯地址

	联系电话

	邮   编

	主要参加人员
	姓　　名
	单　　　位
	职　称
	承担任务

二、总结报告

	主要内容提示：研究计划执行情况；成果主要内容以及研究方法的重要特色、主要建树及创新；学术价值和应用价值；不足的问题；尚需深入研究的问题。

课题负责人：

　　年　　月　　日

三、阶段性成果一览表

	序号
	作　者
	出版或发表题目
	出版发表单位及时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

四、最终成果简介

	主要内容提示：1、“最终成果简介”是结项的必需材料，为其成果的宣传、介绍、推广、转化使用。2、主要内容应包括：研究成果的重要观点或对策建议（详写）；成果的学术价值、实践意义和社会影响（略写）。3、该栏目由课题负责人撰写，2000-3000字左右。如出版，应注明何时由何出版社出版。4、“最终成果简介”用A4纸打印1份，作为活页附在《结项审批书》中。

五、申请免于鉴定的理由

	课题负责人：

年　　月　　日

六、经费决算表

	批准经费

	实拨经费

	课题研究经费开支：　　　　　　　　　　合计：

1、资料费（详写项目）：

2、国内调研差旅费：

3、小型会议费：

4、计算机使用费：

5、咨询费：

6、印刷费：

7、其它经费：

	所在单位意见

	公章        负责人：

　　　　　                                   年　　月　　日

七、评审专家评审意见

	                                  专家组长签名：

                                                      年   月   日

八、中心批准意见

	          公    章                             负责人签字：

                                                        年    月    日

九、泸州市社科联（院）批准意见

	          公    章                             负责人签字：

                                                       年    月    日

 泸州市社科联办公室                       2023年6月25日印发
★

2—